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również o koniunkturę organizacyjną, t. zn. o zespół wa­
runków b. korzystnie kształtujących przyszłość tego tak 
ważnego, podstawowego, a do niedawna upośledzonego 
przemysłu. Podstawę do stworzenia tych korzystnych 
warunków dała zorganizowana w dniach 14-—16 stycz­
nia 1939 r. Konferencja Obrabiarkowa w Warszawie. 
Stwierdzono wówczas, że tajemnicą powodzenia prze­
mysłu obrabiarkowego jest masowość produkcji. Im 
mniej typów, mniej odmian, zaś większą liczbę jednako­
wych sztuk wytwarza fabryka, tym tańsze mogą byc jej 
wyroby, tym większe można osiągnąć zyski.

Ze świadomości tej prawdy wynikły celowe posunię­
cia organizacyjne na terenie zainteresowanego przemysłu, 
mianowicie przygotowania: a) do normalizacji zapotrze­
bowania obrabiarek pod względem typów, ilości i jako­
ści, b) do możliwie ciasnej specjalizacji poszczególnych 
fabryk, c) do ścisłej współpracy przemysłu.

Aktualnym objawem osiągniętego na terenie prze­
mysłu obrabiarkowego porozumienia poszczególnych 
wytwórni była ciekawa wystawa, która w ramach tego­
rocznych Targów Poznańskich urządziły odnośne fabry­
ki, wystawiając po raz pierwszy w Polsce wszystkie — 
bez wyjątku — produkowane w kraju typy obrabiarek.

Stoisko firmy „Stomil“ 
na Targach Poznańskich.

Równolegle do rozwoju motoryzacji idzie postęp 
w dziedzinie budowy opon. „Stomil“, który rok rocznie 
prezentował nam na Targach Poznańskich nowości, 
i w tym roku nie przełamał tradycji. Fachowców 
automobilowych zainteresują niewątpliwie szczegóły 
techniczne, z jakimi wystąpił „Stomil“, będący — jak to 
powszechnie zresztą wiadomo — pionierską placówką 
w tej dziedzinie przemysłu w Polsce. I tak widzimy 
obok normalnej produkcji opon samochodowych cięża­
rowych nową ich konstrukcję, szczególnie odporną na 
przegrzanie opon przez zastosowanie warstw kordu 
o pełnej długości i wyeliminowaniu t. zw. krótkich 
podkładek.

Jest to osiągnięcie niezmiernie doniosłe, szczególnie 
dla naszych linii autobusowych i przedsiębiorstw samo­
chodowych. Inowację tę, wprowadzoną na nasz rynek 
przez „Stomila“ powitają niewątpliwie zainteresowane 
sfery z uznaniem.

Nagrodzone wynalazki 
na Targach Poznańskich.

Wzorem lat ubiegłych, zorganizowana przez Zwią­
zek Fabrykantów Komisja Rzeczoznawców, przeprowa­
dziła ocenę wynalazków wystawionych na tegorocznych 
Targach Poznańskich.

Na podstawie ustalonych przez tę Komisję ocen, 
ściślejsza Komisja składająca się z Prezydium Związku 
Fabrykantów oraz trzech członków Komisji rzeczozna­
wców, mając do dyspozycji 3 nagrody.

1. Pana Ministra Przemysłu i Handlu w wysokości 
zł 750,—.

2. Zarządu Międzynarodowych Targów Poznań­
skich t. j. wysłanie wynalazków wyróżnionych 
na Wystawę Wynalazków do Paryża.

3. Dyplomy
przyznała jednomyślnie nagrody następującym wyna­
lazcom:

Do nagrody ad 1.
1. nr. Targów 8. Zawrotny Julian, Letnisko Radość k.

Warszawy, Wesoła 4.
1. Celownik elektryczny,
2. Sposób przytwierdzenia fotografii 

do dokumentów przy pomocy 
chwycików spłaszczonych, na któ­
rych umieszczone są inicjały odnoś­
nej instytucji 150,— zł.

2. „ 52. Wordliczek Henryk, Dziedzice, Śląsk,
Konopnickiej 90.
1. Kapturek ochronny zabezpieczają­

cy zespórki w paleniskach kotło­
wych przed przepaleniem,

2. ochraniacz zabezpieczający kołnie­
rze rur płomiennych przed przepa­
leniem 100 zł.

3. ,, 27. Inż. Mejer Henryk, Łomża, św. Miko­
łaja 30.
Przyrząd kreślarski „Koordynator- 

Konto- Liniomierz“ 75,— zł.
Inż. J. Boguszewski, Poznań, fa. H. Ce­
gielski.
Uchwyt 3 - szczękowy ze skośnymi 

szczękami do wszelkich obrabiarek 
75,— zł.

Poza tym udzielono jeszcze 7 nagród pieniężnych 
każda w wysokości 50,— zł.

Do nagrody ad 2.
1. nr. Targów 8. Zawrotny Julian, Letnisko Radość k. 

Warszawy ,Wesoła 4.
Sposób przytwierdzenia fotografii do 
dokumentów przy pomocy chwyci­
ków spłaszczonych, na których umie­
szczone są inicjały odnośnej instytucji.

Do nagrody ad 3 przyznano 28 dyplomów, Komisja 
uchwaliła również przyznać dyplomy wynalazcom wy­
różnionych nagrodami ad 1 i 2.

Tegoroczny konkurs wynalazków skupił znacznie 
mniejszą ilość eksponatów niż miało miejsce w roku 
ubiegłym.

Walne Zebrania.
Walne Zebranie Banku Związku Spółek 

Zarobkowych S. A. w Poznaniu.
W dniu 27 kwietnia rb. odbyło się pod przewo­

dnictwem prezesa Rady p. Wacława Staniszewskiego 
doroczne Walne Zebranie Banku Związku Spółek Za­
robkowych. Sprawozdanie z działalności złożył p. dyr. 
W Broniewski, określając rozwój Banku na tle ogólnej 
poprawy koniunktury i stabilizacji życia gospodarczego, 
jako pomyślny, wykazujący zwyżkową tendencję we 
wszystkich działach operacyj. Bilans na ultimo roku 
1938 zamyka się sumą 162.635.126,— zł wobec 
148.11 1.490,— zł w roku 1937. Ogólne obroty zwięk­
szyły się z 3,5 miliardów zł w r. 1936 do 5 miliardów zł 
w roku 1938. Przyrost wkładów wyniosił w roku ubie­
głym 20,6%, gdy wkłady w całej bankowości prywatnej 
wzrosły przeciętnie o 13,7%. W latach 1937 i 1938 
Bank pozyskał łącznie ponad 33 mil. zł nowych wkła­
dów, co stanowi ponad 53% stanu z końca 1936 r. Ogó­
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